tium Winters, e Pia Societate Missionum, Praefectum Apostolicum Mbu-

luensem. 
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SAGRA CONGREGATIO RITUUM 

F L O R E N T I N A 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI RICHARDI FRIEDL, SACERDOTIS 

PROFESSI E SOCIETATE IESU. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Sanctus Augustinus de iis, qui, Christi vestigia pressius secuti, mona

sticam seu coenobiticam vitam profitentur, ait : « Quis non illos miretur, 

qui, contempti® atque desertis mundi huius illecebris, in communem vi

tam castissimum sanctissimamque congregati, simul aetatem agunt, vi

ventes in orationibus, in lectionibus, in disputationibus? Nulla superbia 

tumidi, nulla pervicacia turbulenti, nulla invidentià lividi; sed modesti, 

verecundi, pacati, concordissimam vitam et intensisisimam in Deum, 

gratissimum illi munus offerunt, a quo ista posse meruerunt... Patres 

non solum sanctissimi moribus, sed etiam divina doctrina excellentissi

mi, nulla superbia consulunt iis, quos filios vocant, magna sua in iu

bendo auctoritate, magna eorum in obtemperando voluntate » (De mor. 

Eccl. I, lib. I, c. 31). 

Graphice, his verbis, Servi Dei Richardi Friedl vita describitur, qui, 

in diversis Ignatiani Instituti gradibus, religiosae vitae perfectionem 

attigisse visus est, utpote qui extraordinaria prorsus perfectione ordi

naria et multiplicia officia peregit, quae ipsi a Superioribus vel potius 

a Deo commissa fuere. Quod evidenter apparet, si, vel breviter, eius 

vitae curriculum attingamus. 

Die 16 Septembris a. D. 1847, Spalati in Dalmatia ortum duxit. 

Sacris baptismi aquis die 2 Octobris sub Ss. Augelorum Custodum pa

trocinio ablutus fuit, Richardi suscepto nomine. 

Pios nactus est parentes Michaelem atque Amaliam Koschier, qui 

vigilanti cura quinque filios, quos genuerant, in Dei timore atque amore 

educaverunt. 

Innocentissimam eius adulescentiam religiosae vocationis gratia 

Deus remunerari dignatus est : quare huic divinae voci obtemperans, 
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Richardus a. 1862 Veronae, in domo probationis Societatis Iesu, tyro-

cinium est aggressus. Nuncupatis iam votis, ob politicas eversiones nec 

non iniquas impiasque insectationes hac illae contendere multaque pati 

coactus fuit; non sine tamen divinae providentiae consilio : in his enim 

peregrinationibus magis magisque rerum usum acquisivit pluresque di

dicit linguas, quibus postea in animarum salutem efficaciter est usus. 

Ad sacrum Presbyteratus ordinem die 9 Septembris a. 1877 promotus 

fuit. -

Tertium probationis tyrocinium Paredii, Servo Dei Paulo Ginhac 

moderante, summa animi alacritate atque spirituali profectu incepit, 

quod Allodiis prosecutus est, ac demum Valentiae in Hispania com

plevit. Etsi ardenter exoptabat ad Mangalorensem missionem, cui iam 

a Superioribus fuerat designatus, quantocius advolare, variis de causis 

plura alia officia in Europa ab obedientia ei fuerunt imposita, quae 

omnia in exemplum, magno suorum et externorum profectu atque spi

rituali aedificatione, adimplevit. 

Hac enim ratione gymnasium docendo celebravit, marianas congre

gationes moderatus est ; novitiorum Magistri, domorum Rectoris pluries, 

Provincialis quoque Praepositi, Patrum demum tertiae probationis In

structoris ad mortem usque, (sanctissime functus est muneribus. Nec sa

tis : assiduus enim in paenitentiali cathedra fidelibus ad eius pedes con

currentibus sacramentum ministrabat; divini verbi praedicationi seu in 

Ecclesiis, seu in religiosis domibus impigre intendebat, contra errores, 

modernismum praesertim, vehementer efficaciterque nunquam inveni de

stitit. Eodem animarum zelo succensus spiritualia exercitia pro opificibus 

vel promovit vel adiuvit : item pro saeculari clero, aptis ad id constitutis 

domibus. Ut autem Regiae studiorum Universitatis Taurinensis auditores 

in catholicum, quem vocant, circulum colligerentur auctor fuit, ne in 

praeceps corruerent. Innúmera alia gessit ut animas Christo lucrifa

ceret. 

Incomparabile fidei donum totam Servi Dei vitam pervasit. Omnes 

enim ipse actus ad supernaturalem finem direxit. Quoniam autem vir

tutes omnes intime inter se conectuntur, Servus Dei in ceteris quoque 

omnibus plane emicuit. Nemo enim illo humiliór, nemo, qui erga Deum 

et proximum caritate eum inter aequales superaret, visus est, nemo 

paupertatis et temperantiae usque ad excessum adeo cultior, ut patiendi 

desiderio exardescens, dirum ulcus in crure saeviens neglexerit, ob quod 

mortem a. D. 1917 die 27 Februarii, Ecclesiae sacramentis rite munitus, 

Florentiae sanctissime oppetiit. 

Sanctitatis fama crebrescente, in Florentina Curia ab anno 1931 ad 
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annum 1938 ordinaria auctoritate constructus est processus; Rogato-

riales vero in Curiis Taurinensi, Comensi, Mangalorensis Mutinensi, 

Spalatensi atque Iadrensi, seu super fama sanctitatis, seu super scri

ptis, seu super prohibito cultu non praestito. 

Scriptis perpensis, Sacra Rituum Congregatio die 27 Maii a. 1941 re

spondit : Nihil obstare quominus ad ulteriora procedatur, etc. ; quam 

responsionem die sequenti Ssmus D. IST. ratam habuit. 

Interim plures Postulatoriae Litterae Summo Pontifici oblatae sunt, 

huius Dei Famuli introductionis Causam exposcentes : quatuor nempe 

Cardinalium, decem Archiepiscoporum, triginta Episcoporum. 

Instante itaque Rmo P. Carolo Miccinelli, S. I. generali Postulatore/ 

in Ordinaria Congregatione ad Vaticanum die 7 Decembris a. 1943 habi

ta, Emus ac Rmus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, 

Episcopus Ostien. et Albanen, causae huius Ponens seu Relator, dubium 

posuit discutiendum: An signanda sit Commissio Introductionis cau

sae in casu et ad effectum de quo agitur, atque de more de ea retulit. 

Emi ac Rmi Cardinales, relatione hac audita, nec non auditis Officia

lium Praelatorum suffragiis scripto datis, atque R. P. D. Salvatore 

Catucci, Fidei generali Promotore, omnibus mature perpensis, respon

dere censuerunt : Affirmative, nempe: Signandam esse Commissionem 

Introductionis Causae eiusdem Servi Dei, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem Ssmo D. N. Pio Papae XII , subsignato die, ab infra

scripto Cardinali Praefecto relatione, Sanctitas Sua rescriptum Emi

nentissimorum Patrum ratum habens, Commissionem Introductionis 

Causae Servi Dei Richardi Friedl propria manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 10 Decembris a. D. 1943. 

£B C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

L. % S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

M E C H L I N I E N . 

DISPENSATIONIS SUPER RATO (.VAN ELDER-DE LA HOYE) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Domini Aemilii De La 

Hoye, in causa conventi, eumdem citamus ad comparendum in Sede Tri

bunalis S. R. Rotae (Roma, Palazzo della Cancelleria) die 16 Iunii 1944-, 

bora decima, sive per se, sive per procuratorem legitime constitutum, 

ad concordandum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum, 

et ad diem designandam, qua habebitur Turnus Rotalis pro causae de

finitione : 

An sit consulendum Ssmo pro dispensatione a matrimonio rato et 

non consummato in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque noti

tiam habentes de loco commorationis praedicti Domini Aemilii De La 

Hoye, curare debent, ut de hac edictali citatione ipse moneatur.* 

Henricus Quattrocolo, Ponens.